
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Детский эколого-биологический центр 

городского округа Стрежевой» 
636782, Томская область, город Стрежевой,  

3-й микрорайон, 314 

тел.\факс + 7(38259) 5-12-61 

http://debc.su/ 

e-mail dbc@guostrj.ru 

 

 

Руководителям образовательных 

организаций г. Стрежевого 

«17» октября 2022 г. №68 

 

О проведении городской экологической 

игры «Там на экологических дорожках» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

В соответствии с планом работы МОУДО «ДЭБЦ» на 2022-2023 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 09.11.2022 года городскую экологическую игру «Там на экологических 

дорожка», в рамках празднования Дня Земли в МОУДО «ДЭБЦ». 

2. Утвердить Положение о городской экологической игре «Там на экологических 

дорожка» (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за выполнение приказа на Сизову Л.Н., педагога 

дополнительного образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директора МОУДО «ДЭБЦ»                                                 В.Н. Постернак  

 

  

http://debc.su/
mailto:dbc@guostrj.ru


Приложение №1 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городской экологической игры  

«Там на экологических дорожках» 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Городская экологическая игра «Там на экологических дорожках» 

(далее – Игра) проходит в рамках общероссийских Дней защиты от 

экологической опасности.  

1.2. Организацию и проведение Игры осуществляет МОУДО «Детский 

эколого-биологический центр городского округа Стрежевой». 

 

2. Цели и задачи Игры 

2.1. Целью Игры является формирование экологического мировоззрения 

обучающихся, воспитание бережного отношения к сохранению природы 

родного края. 

2.2. Задачи: 

 Развитие интереса детей к окружающему миру, животным 

Томской области; 

 Поиск и поощрение одарённых детей; 

 Воспитывать у детей и подростков толерантное отношение к 

единым общечеловеческим ценностям в соответствии с 

принципом сохранения природного разнообразия. 

 

3. Участники Игры 

К участию в Игре приглашаются команды обучающихся 6 и 7 классов 

школ города Стрежевой. В составе каждой команде по 8 человек (6 основных 

игроков, 2 запасных).  

 

4. Порядок и сроки проведения Игры  

4.1. Игра проводиться в рамках общероссийских Дней защиты от 

экологической опасности 09 ноября 2022 года на базе МОУДО «ДЭБЦ» 

(Актовый зал).  

4.2. Игра проводится в 2 этапа. В 15:00 – параллель 6 классов, в 16:00 – 

параллель 7 классов.  

4.3. Заявки (Приложение 1) для участия в Игре принимаются до 03 

ноября 2022 года (включительно) на электронный адрес 

ecopatrulgw@yandex.ru (Музипова Мария Петровна, педагог-организатор 

МОУДО «ДЭБЦ», тел. 8-913-115-94-12).  

4.4. От одной образовательной организации принимает участие одна 

команда в каждой параллели.  

mailto:ecopatrulgw@yandex.ru


4.5. Игра проводится поэтапно на 7 станциях (максимальное количество 

баллов на одной станции 10).  

Темы станций 

1. Особо охраняемые природные территории Томской области; 

2.  Насекомые Томской области; 

3. Красная книга Томской области разделы: насекомые, 

земноводные, пресмыкающиеся, птицы, млекопитающие; 

4. Сообщества организмов; 

5.  Экологические термины; 

6.  Определение деревьев, кустарников и кустарничков Томской 

области по иллюстрациям; 

7. Лекарственные растения, ядовитые растения, грибы, животные, 

первая помощь.  

Информацию для подготовки команд  можно найти на сайтах 

https://ogbu.green.tsu.ru/?page_id=253, https://atlasbabochek.wixsite.com/atlas-

babochek/------------------ 

 

5. Подведение итогов и награждение. 

5.1. Подведение пройдет по окончанию Игры в Актовом зале МОУДО 

«ДЭБЦ». Выставление итогов Игры на официальном сайте МОУДО «ДЭБЦ» 

происходит до 18 ноября 2022 года. 

5.2. Всем участникам Игры вручаются сертификаты участника.  

5.3. По итогам Игры определяются победитель (1 место) и призёры (2, 3 

место) согласно рейтингу.  

5.4. Организаторы оставляют за собой право увеличивать количество 

призовых мест и вводить дополнительные номинации.  

  

https://ogbu.green.tsu.ru/?page_id=253
https://atlasbabochek.wixsite.com/atlas-babochek/------------------
https://atlasbabochek.wixsite.com/atlas-babochek/------------------


Приложение 1 

К положению о городской игре 

«Интересное рядом с нами» 
 

 

 

З А Я В К А  

на участие в городской игре «Интересное рядом с нами» 

 

 

I. Название команды: _________________________________________________________ 

 

II. Девиз команды: ____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

III. ФИО капитана и членов команды 

1. Капитан _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________________ 

4. _____________________________________________________________________________ 

5. _____________________________________________________________________________ 

6. _____________________________________________________________________________ 

7. _____________________________________________________________________________ 

8. _____________________________________________________________________________ 

 

IV. Организация _____________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

 

V. Руководитель: _____________________________________________________________ 

 

VI. Контактная информация: 

Мобильный телефон: ___________________________________________________________ 

Е – mail: ______________________________________________________________________ 

 


